
ItMtKtUiŘmTM host Kiiiina Hestinnovň Její Toi
ca ve stejnojmenné opeře Puecini

ově měla úspěch pronikavý
Vlastnóto farmu

v Banner nilékařikém kraji sever-

ního Wiíconainu

$10 vám stačí cro začátekčosliých vlastí Io
— Na pamět '!IH výročí naro- -

z nin českého malíře Karla Skréty
byla dne 22 z 'ní v Rudolfinum

zahájena vystavit jeho prací v po

Diamanty skryté u hřbitova —

Ieto dne 11 května stěhovala se

pl M červenkovi x Rieruva ná-

břeží v Praze na Ferdinandovo

při čemž ztratily se jí briliantové

iiánM:I B a prsten jež stály pře
--'i) K láma kridež oznámila na

polieii a dlouho se o skvosteeh ne
Vědělo Ale tiedátno JolicÍ6 zji-

stila že pKbřié náušnk'e byly

prodány dne 11 září zlatníku AI

Nikodémovi v Celetué ulic) který
zaplatil ? né 420 korun DuUim

pátráním pak vyšlo na jevo že ty

tec a odm sl si svou drahou Mařen-

ku domň

Na itopě krádcíe — 7 Pra ha-ti- e

se sděluje: Před čtyřmi roky
kdy v Prachaticích tráví vala léto

ještě kolonie prof Aevčíka pře-

stěhovavši p"lčji do Písku

bydlela jedna z členek kolonie té

Věru Vazovová nyní kdeii v

v domě Matěje Picdlcra v

Kasární ulici Jednoho dne ztra-

tiv ' této dáme i bytu rlnté ho-

dinky s drahocenným zlatým ře-

tízkem a vzdor vyptané značné

odměné pro poctiv f ho nálezce ne- -

čtu 7s kusů ze kterých fH připa
dá ni obrazy olejové a ostatní na

kresby Jcu to většinou práce
oltářní

Střelila po manželu i revolvmi
— Pne 17 ziií večer přišel na
llllt IlOVskotl policejní trúui'i
luilovnický pomocník Josef Ve-

selý ly dlící na Smí'lio čí 21

tl "Nikolajky" který udttl že

krátce před títn jho inanMka V

okamžiku kdyA
h-- v postelí vy

ptlilit na něho ránu z ostře nabí
tího revolveru Io bytu Veselého

vypravili se na tuto udud dva
atrúuící kteří nalezli jeho man

MAmi velU tnntiMvt jofeiiiko v Polit s f iletl Vi b ikr' li 'O mil u l M

l'auli m Muiocujnl! nabitinn ja l lilk ceny B sejiniriirjii iilky

Uefii váznm iíiiilfiiii Z utilkn kl-r- i ) yr ta velkou

Jejt lMitnA #10 na ksMuu ítytirttku a #10 nicolínř lKiel ni'

ttile íHi Uirno #"i rs kMu rtvřiiítku a my vám ilAms oemk'ry koutrskt
1 i prswm nárnkQ Wurrsnty ilei-- otelrlito po liepril N flnť-- dinift

'im l(Vtkmi M Mnt rofenlirh ilt lanu jukii l tťlirsilu splicenl
lilsv-iilli-

kdykoli Ní cny Jou mírné #1 ♦lí f skr n jl4tky Jit tu de

lrý iř'ini'k trlýin ilHviin a il4 v n nm vv'ítoviit viehká pntlís dí-

lu jiti uioitt jitku áitu octi Oroliné ululi JhIi lrcv k

tnnl a nn stsvliu n tecb mlstei-- Ilmmlry a tfn dH výhnrniv Bono

vojtWks Jetel J trsrlnjr rvldíií vínk korná dají tu velmi lolf '("

ni' liti r biikont I M Psul a Minnpuli NVjínti ilslcko ml kvcl(h trhá v

1'nlutli Hui riur Itoluili fiVI lilimtA í veln 11 mu latiiren ivrin n v

mmntnm Polk ukri'n 1'iite si o ostu bcipUtni clrkillií ťek a ty v a in c

vi ie o tomto krsjl
CU8HINO LAND AOENCY 12 tř BTCR0IXrALLHW18

- Pard (! Kubcrtová choť

pražského lékárníka byla dne 21

záři liKi (SM) návštěvníkem zahrad
nické vista vy

liiiiiMiiee protlnl 4 lety hodinař — Smíchovské divadlo chystáťyio jio nieji ani stopy leprve
ský pomocník C ze Žižkova který před nedávnem spatřil městský pro děti cyklus "vzorných před

želku Antonii Velou na z&cho opět udal ze mu je do prodeje své staveni" jež se budou konat!Mdicjní strážník Schaffhauser
řibi 'JTletá Marie Hrdličková ze

Žižkova při čemž odměnila jej 40
vždy ve středu a v sobotu odpo
ledne

— Pani Kamila Preisová Kai

UU uzamčenou Otevřeli nútilnc
dvéře záchodku kam no Veselá i
obavy jířnl policií ukryla majíc
patrné zoufalé záměry Revolver

ze ijccra Matěje riedlera nosí

skvostný zlatý řetízek jenž mu

byl velice nápadným pro svoji
e ztracenv in řetízkem Vě

korunami Marie Hrdličková tvr H JiWe do iibrliodnibo domu dnci a pu}4ljt 0 ismRtnanl Bť

budit tiáa "Co znitaf" slt
dila že oiiidné náuňuieo koupila zlo vdova po českém ministru

víuk u ní nenalezen nýbrž byl od- - Co umíte?ry Vazovovy jehož popis i ibdře která se teprve letos v létě protn tiezn&mého muže v jednom ho

stinei žižkovském za 12 korun Ihozen fKi1 špižírnou na chodlié vdala za dr Preise koneipistuuschoval a proto odhodlal se vy
dání to se potvrdilo V neznámémPolicie zbraň ostře nabitou a jeI

I _ m t
konati v bytě Matěje Fiedlera lo

umí íjiireienou ztíoniisKovam a

Veselá předvedena byla nn stráž- -

zjiítén a zatčen nádeník Josef Tá

burský Při výslechu udal po

movnl prohlídku jež měla překva-

pujíc! výsleď k Kromě zmíněné
ináhal zaiílateli J Plohnoví při ho zlatého dámského řetízku na
stěhování pí Červenkové a v jed šel ještě několik více méně cen

íi'm pokoji spatřil na atole kvo

pražské finanční prokuratury po-

dala žalobu o rozvod

Žižkovské divadlo činí poku-

sy se hrami v předplacení Hrám

si šnk mnoho nedař!
čeští oposičníei ve Střehoví-cíc- h

u Svinova dobyli při posled-

ních volbách vítězství tři sborů
— Pavlu Křížkovskému zname-

nitému českému skladateli byl
dne 1 září v Neplaehovicícli u

ných předmět ň o jichž přivodil
sty Odcizil je a zakopal bue ži-

dovského hřbitova Za měsí je

nemohli domácí lidé podat i blžší

ho vysvětlení Josefina Fiedlero
vyhrabal a prsten zastavil za 70 v& manželka Matěje Fiedlera za- -

korun Pyl tam skutečně nalezen hranovala pak výkonu prohlídky
a vzpírala se moci řetízek a ostatPo H dnech došlo pak na náu5ni

ee které teď vedly na stopu lodě- -

Opavy odhalen pomníkní předměty vydali takže ji mu

jovu

aiei kde ponechána ve vazbě Na
omluvu svého ukvapeného éinu

že ji muž stále peskoval a

hádky vyhledával ano dokonce i

tělesné trýznil puk dostali se zno
vu spolu do hádky heiii jíž ji
manžel tak prudce v obličeji ude
řil až ji několik zubu vyrazil V
dčném rozčileni nnd pohanou
chopila manželňv revolver a proti
němu vypálila ránu která však
ila mirno tělo jeho Přes to pone-
chána ve vazbě případ oznámen

příslušným orgánům a ve věci za-

vedeno bylo aoudní vyšetřování
Zatčený "proíesaor" — K žá-

dosti okresního soudu v lierouné
byl v Praze vypátrán a zatčen 23-let-

ý

"professnr" Artur Knssik

který byl ve Rpojenf % společno

-- - l "niv prof dr Bohuslav

Raýmaii professor chemie a na
sely býti odňaty násilni Na otáz
ku jakým způsobem jich nabyla
nedala nejprve žádné odpovědi

Tuleň na procházce — V

dne 19 září ráno unikl v Li slovo vzatv učence zemřel v

později však tvrdila že je koupilaberci nedávno tarn dopravený tu- - Praze dne 21 září Narodil se

7 prosince r 1"2 v Sobotce a

Mflíete být l dobr yeviř ir trHuit- - ilíjrjdiu IgMiř# t
gpomrtrii v Vicrh víeobťrnďh odvlvlrh vililřinl )—
" 1'MlTB KONATI PllACIKTKHOt! DNKH VVŽAPťJK HVřTt"

fmlte páti dobrou l rukou t"
IuVfďt vťtll tkupina knih podvojného úMnlHvIf

ťmit iill t ns pn-l- st roji f

Itovrdrto fUti fdu éllic ryrlils pfrinit
linit 4il iprkvué rbs-k- drufty Jiné formy obrboilalch

Nrrn&t II trkto řr1 pak miialta pnitoupiti místo tm klffl
véri tyto dovrdou

Nikdy ptfl tim nejevil vl-- potřeba pro dnbfs vudMttnA po-i-

n-- ii

díly v ótadoviisVh

Zritms požadavky obrboilnlho ivfta ponřviill Irdujřmo a s

víwcbny jeho moderní vvmnienonli

My MAMB PUDSTftKIiKY PKO OPATftKNÍ TOHO CO (iH( Ho[i
Ni KVřT POŽAIUMK

Nsín utudijnl kursy jou moderní praktické a populární nati tt

jxou snniivl rkuAeni a nsdďnl a n raHcnl nniiá sob (h)

ibbního
NVniftíeiiiK nckivslí f# rlskámr pflreA velejnoíli dokud nvyko-nftm- e

dokonaln pricl ]ruUh- - ilrh imii iknlv iníM e dl úp--b-

nn(i-- íjrluKiit ft Vntoptf do )einolio t tři-M- koríft projlřtř i

a biiď-- l chopn úoptnA odmfďii na otAku: "CO Mf'ŽKTK
V VKONATt"

i(t na novt riá ndleir obchodní Mmédélstrt kt

tt je pro prnktii-kh- fnrtnle nppotridatelnym Vyučováno jtuíílcleni nsd Jin schopným ilnkonsln lelhoruA viď-lsnýt- theorll
i v prskal NfinAleta doddst) vp farmařeni dokonnl'ho újécbii
n-- j t# li při tom dobrým obehodnikciii My mfifi-m- e vím pomněl by--

vítřti-- své farmy jv-U-

il ÍI'H PMANÍ N HTIíMtl TÍSNOI-I-

PřífrifAVNÝ KlItS TBIMM VI IK CIVIIA'1 HlfŽHA
KKAKOPIH OIK HOUNÍ ZKMfDřl-ST- Vl

Omaha Commercial College
OMAHA NtORASKA

OpíitHrn mláto kstdimu KrmliiHntu

Úplný sbor schopných Instruktora 52 5m

K A ZA HTM AN Prsidnt

ú z provisorního svého sídla v

studoval v Praze v Isounu n n
potoce zoolog ké zahrady vylinul

v Paříži K 1"77 stal se do- -

od nějaké neznámé ženštiny Me-

zitím zjištěno však že odevzdala

zlatniku Alesehovi nejprve jeďn
plášť ze zlatých dámských hodi-

nek se žádostí aby jí z něho zho

tovil prsten později puk i druhý
i třf tí a na konec ontatní součást

entem chemie na technice a r
l1"''' jmenován mimořádným a r

se vieiu překážkám na které na

svém výletu narazil a dostav se

šťastně do nedalekého rybníka

pochutnával si znamenitě na ka í1!7 řádným professorem iři u- -

niversité Pyl velmi činným pupřích a pstruzích Dlouho mu víuk

tato příjemná bohatá hostina ne ky hodirnk O případu učiněnoití podvodníku jež v lierouné za-

ložila "obchodní školu" Majitel

blicistou napsal celou řadu vy

{tikajících prací vědeckých Zalotrestní oznámenítrvala Jeho zmizeni bylo záhv
této íkoly Polívka i "professor" žil i čaxoiis "Živu" rediiroval

Chemické Listv" "Věstník"
Vražda a sebe vražda — Píše se

Kelčan: V pátek dne 21 září

opoledne zasth lil 'íflletý domkář České Akademie a byl dopisová-těle-

učených společností v PerMartin Zb řil z Moravnn u Kyjo?
lině Londýně Pařiži a j — Čestždiatý otec jednoho dítka třemi

ranami z revolveru napřed svou Midi jeho památce!
— Pomník Svatopluka Čecha vženu Marii Zbořilovou ve

Poličce postavci! bude ještě? letosvinohradě "Svatá Hora" a pak
Jest dílem mladého českého

žáka prof Suehardy p

sám sebe dobře mířenou ranou do

srdce Pro3 se Zbořil dopustil to- -

ioto činu není známo ani nejbliŽ- - VI Bretschneidcra a provádí se

rávě z pískovce v atelieru sošímu okolí Čin tento vzbudil v

obci moravské a v okolí veliký
rozruch neboť žena vrahova těšila

chaře A Zelenky Pomník po

staví sám tamní okrašlovací spo- -

k

— SI Marie Křečková stala se

všeobecné oblibě

Opuíténá — Na mostě u Diva- -

lelní ulice v čes Itudéjovieleh za na smíchovské scéně nást tipky ní

stavila se onehdv mladá hezká Marie Zieulerové

lívka odložila ruční tašku rozči- -

ené se popadla za hlavu a než se

kdo nadál k výkřikem vrhla se do

— Nynější správa Národního
divadla je prý předlužena Dluhy

její Činí prý 30íO0 korun Jako
zvláště otřesené postavení uvádí

se Kvapílovo Společnost v ny-

nějším složení potrvá ještě po dva

roky

Malše v těch místech značně biu- -

oké Však výjev ten pozoroval

jiitý žák pionérské kadetnl školy

zpozorováno a zřízenci pustili se

neprodleně po jeho stopě Když
konečně byl nalezen v rybníce

proveden na nčj lov v loďce se sí-

těmi VyloM-n- í tulené však stálo

mnoho námahy Kdykoli se k ně-m-
u

lovcj % burkou blížili mrštně

jim vždy unikl Teprve když za-

loven byl vlečnou sítí mohl pak

býti jinou sítí nabrán a z vody vy

tažen čiperný sběh dopraven byl
znovu do zoologické zahrady kde

nebyl již dán do potoku nýbrž do

bezpečného obraženého místa nad

kterým nejevil žádné radosti

U kartářky — V sobotu dne

17 zViíí přišla si Marie Krebsová

dát vyložit karty k vykládacee
Terezii Undererové v l'stl n L

Iíi ký omd jí kartářka prorokova-
la in ní známo Jisto však že

Flaď rerová která trpěla srdeční
vadou mol kartami byla raněna
mrtvicí a hned zemřela

Zachráněni ditéte před utope-

ními — 7 Příbora ae oznamuje:

Neustálými lijáky rozvodnila se

řeka Lubina tak že vystoupila té

měř o 1 a pól metru nad normál
n zaplavila níže položenou část

města Příbora a přilehlých obcí

V úterý dne záři konali o 5

hodině odpoledni Velitel městské

ho sloni hasičského p II hulay
a místovelitel p L Mb haíík

zda ii bylo by nutno na

IHM Zařídili bezpečnost id opatření

pro případ stoupáni vody Jako
v sude i lia bíel h roiv odfiěué ře-k-

tropila bujná m! i ledajaké

kutilky Njíhéji bylo u moulu

'dařsk' silníce p! nimi mohut-

ný j rol lubmy t hukotem
! N Ňťiitiiui iilil i spulio

drUictá déf'4tko p riunna lá
i ' '!( u ftricy Mii U r d- - vol

h a v rtékohk vtfH'b oe-t!-

jí
í f- - ii r'b

dllé !(' ř- # k 4- - f" íivbl

ilifvati I i
s trf f l

Mandl byli již dříve zatčeni nyní
došla řada na Kassika Týž byl

před třemi roky zatčen pro pod-

vodný prodej různých lékařských
a bezcenných přípravků
Odiouzen pro bigamii — česko-

budějovickou porotou odsouzen

byl 11 září kontrolor berního lu

Karel Rudolf Ilalák ze Sto-

ku na dva měsíce do žaláře pro zlo-

čin dvnjženství Ilalák oženil se

r 107 dcerou lékaře L K a r
líKWj dal se ni soudně rozvést

Loni vínk udělal si známost s uéi-telko-
u

E K přestoupil k prote
stantisnm a domníval se že bude
moři vstoupit do nového manžel-stv- {

Nevřítí své však ničeho ne-

řekl že je soudně rozveden a sku-

tečné se oženil Ale první man-

želka dopátrala se toho a učinila

trestní oznámení
Ostravská policie a ruští uprch-

líci — V moravsko-ostravské- m a

karvínském kamenouhelném reví-

ru zamčftnário bylo po delší dobu

ai 900 ruských emigrantů v uhel-nýc- h

dolech Nyní bylo jim poli-

cii sděleno aby do osmí dnu pro-

kázali ruským konsulátem vido-

vaní pay jinak že budou vyvede
ni za hranice Po této vyhrůžce

30 emigrantů kteří téměř vších-i- i

desertovali opustilo revír O

éekává se že také otituí budou

následovali jejich příkladu
Alkohol — Obuvník v Kmniá-k- u

Kr Stemhanser útce šmí dl

tek a majitel pěkného domu kt-r-
ý

byl mám dříve jako spolehlivý
refin-sSfti- hUI e V poslední do-

bě koralee což zpddo rozvrat
v j-- řidiiíé V !' í f di)" !i

kdyí i i opět opi! v hostinci

tiftťídl uu kd(í lň koupi jeho ď- -

k HííJinrti í i ii korun

Hii(4hauwr propil 10 K jl ď
jako i4o4 p i4vr i

f hanitif iij-- mil L i pro tci
í to f i m i ťj s '

! k f

t c % t I i'if t lilu dritbí-l- i

lot fí)4"(t v k idťiie
t tittti k'i'i(é

na loďce se nedaleko projíždějící
a přispěl zoufalé dívce ku pomoci
Podařilo se mu ji zachránili Zji-

štěna v td pak lb tá icužka Ma-

rie I a lidová IMala že zoufala si

nad následky neblahé lásky Mile

líce jenž ji svedl ji opustil a ro-dič- c

ji pa'i že domů nesmi

Tragedie chudého itudenta —

V jedné lékárně u Olomouce f

rianý praktikant v sebevra-žedné-

únivslu požil morfia Io
ni vykonal ms-unt- u na é'

v Olomouci ale

neměl nyní k ď kin
é td stud í f tl ú Po dpra- -

Kdo chce míti

měkké hladké hílé ruce čistou

jemnou plef n zdravou neÁvnrA

prostou kTii múe všeho toho

doeíliti kdy i upotřebí Severovo
Léčivé koní mýdlo Xeáleí lni

tom jak mnoho i mAlo stčí jen
kdyl se pouívíi énsto Vyhovuje
VÍem toililfdlll účelům a u?ív4

ú[ěeniii n vymývúid hlnvy
Jest to mýdlo veliee ohlíliefič tl

mafek im koup maličkých TA
te s po něm v lék jí má' h (Vn
'"i cchtiV W y S vrt'o ('
tir líiitid la
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